
№ 1103 от 28.05.2018 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 31.10.2014 № 2820». 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.10.2017 № 1235 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», Уставом города Железногорска Курской области, 

представлением Железногорской межрайонной прокуратуры от 23.03.2018 № 
95-2018 «Об устранении нарушений федерального законодательства», с целью 

исполнения законодательства о безопасности несовершеннолетних при 

содержании и эксплуатации образовательных организаций на территории 

города Железногорска, администрация города Железногорска 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в приложение постановления администрации города 

Железногорска от 31.10.2014 № 2820 «Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика правонарушений на территории города 

Железногорска» следующие изменения: 

1) пункт 2.1 раздела 5 программы после слов «331,20000 тыс. рублей.» 

дополнить абзацем следующего  содержания: 
«4) Установка в общеобразовательных учреждениях города 

Железногорска автономной системы экстренного оповещения о 

потенциальной угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации (в случае 

увеличения доходной части бюджета города Железногорска): 
- в 2018 году планируется реализация на общую сумму 4189,95800 тыс. 

рублей: МОУ «Гимназия № 1» - 385,33900 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 3» - 

334,69200 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 4» - 367,59200 тыс. рублей, МОУ 
«Лицей № 5» - 367,59200 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 6» - 334,69200 тыс. 

рублей, МОУ «СОШ № 7» - 323,05900 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 8» - 

367,59200 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 9 им. К.К. Рокоссовского» - 304,07500 

тыс. рублей, МОУ «СОШ № 11 с углубленным изучением отдельных 
предметов» - 479,47100 тыс. рублей, МОУ «Лицей № 12» - 350,42500 тыс. 

рублей, МОУ «СОШ № 13» - 483,42900 тыс. рублей, МВСОУ «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа» - 92,00000 тыс. рублей.»; 
2) пункт 2.1 раздела 5 подпрограммы 2 после слов «331,20000 тыс. 

рублей.» дополнить абзацем следующего  содержания: 

«4) Установка в общеобразовательных учреждениях города 

Железногорска автономной системы экстренного оповещения о 
потенциальной угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации (в случае 

увеличения доходной части бюджета города Железногорска): 

- в 2018 году планируется реализация на общую сумму 4189,95800 тыс. 
рублей: МОУ «Гимназия № 1» - 385,33900 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 3» - 



 

2 

 334,69200 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 4» - 367,59200 тыс. рублей, МОУ 

«Лицей № 5» - 367,59200 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 6» - 334,69200 тыс. 

рублей, МОУ «СОШ № 7» - 323,05900 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 8» - 

367,59200 тыс. рублей, МОУ «СОШ № 9 им. К.К. Рокоссовского» - 304,07500 
тыс. рублей, МОУ «СОШ № 11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» - 479,47100 тыс. рублей, МОУ «Лицей № 12» - 350,42500 тыс. 

рублей, МОУ «СОШ № 13» - 483,42900 тыс. рублей, МВСОУ «Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа» - 92,00000 тыс. рублей.». 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

  

Глава города Железногорска                                                                    Д.В. Котов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Помигалова Е.В.  

4-94-59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


